



RÉSULTATS SOCIAUX AU 30-06-2014

	SEMESTRE AU 30-06-2014			EXERCICE 2013 Net
	Bilan (actif) SEMESTRE 30/06/2014	Brut	Amortissements et provisions	
ACTIF IMMOBILISE				
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	18 814 300,18	14 858 783,82	4 228 516,36	4 800 012,57
Frais préliminaires				
Charges à répartir sur plusieurs exercices	18 814 300,18	14 858 783,82	4 228 516,36	4 800 012,57
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	3 214 306,16	1 844 548,17	1 369 757,99	1 468 256,12
Immobilisations en recherche et développement				
Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	2 682 306,16	1 844 548,17	837 757,99	936 256,12
Fonds commercial	532 000,00		532 000,00	532 000,00
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	389 979 925,07	116 367 022,95	273 612 902,12	281 491 229,65
Terrains	10 000 681,50		10 000 681,50	10 000 681,50
Constructions	265 564 158,11	32 283 600,76	233 280 557,35	239 937 300,21
Installations techniques, matériel et outillage	105 414 053,04	77 748 091,30	27 665 961,74	29 272 264,20
Matériel transport	1 795 974,79	1 608 028,07	157 946,72	57 247,99
Mobilier, matériel de bureau et aménagements	7 235 055,63	4 727 302,82	2 507 752,81	2 223 735,75
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	34 182 388,27	-	34 182 388,27	34 182 388,27
Prêts immobilisés				
Autres créances financières	581 603,77		581 603,77	581 603,77
Titres de participation	33 600 784,50		33 600 784,50	33 600 784,50
Autres titres immobilisés				
ECART DE CONVERSION - ACTIF (E)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)	446 190 919,68	132 797 354,74	313 393 564,76	321 941 886,61
ACTIF CIRCULANT (hors trésorerie) (F)	914 444 835,01	448 640,58	913 996 194,43	781 445 058,74
STOCK				
Marchandises				
Matières et fournitures consommables	25 986 597,00	448 640,58	25 537 956,42	27 978 058,42
Produits en cours	888 458 238,01		888 458 238,01	753 467 000,32
Produits intermédiaires, et produits résiduels				
Produits finis				
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	373 240 270,78	11 211 675,42	362 028 595,36	420 860 252,11
Fournis, débiteurs, avances et acomptes	960 804,00		960 804,00	2 530 332,47
Clients et comptes rattachés	313 958 181,87	11 211 675,42	302 746 506,45	358 914 573,82
Personnel	1 795 043,97		1 795 043,97	2 442 720,97
Etat	42 238 046,03		42 238 046,03	46 428 140,35
Comptes d'associés	1 929 400,00		1 929 400,00	1 929 400,00
Autres débiteurs	11 046 925,66		11 046 925,66	7 700 922,25
Comptes de régularisés. Actif	1 331 689,25		1 331 689,25	714 162,35
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)				
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)	280 147,87		280 147,87	853 044,27
(Eléments circulants)				
TOTAL II (F+G+H+I)	1 287 965 253,66	11 660 316,00	1 276 304 937,66	1 203 158 375,12
TRESORERIE - ACTIF				
Chèques et valeurs à encaisser	281 357,49		281 357,49	-
Banque, Trésorerie générale, chèques postaux	30 249 289,15		30 249 289,15	1 756 393,12
Caisses, reçus d'avances et crédits				704 012,36
TOTAL III	30 530 646,64		30 530 646,64	2 460 405,48
TOTAL GENERAL I + II + III	1 744 686 819,98	144 457 670,94	1 600 229 149,04	1 527 560 667,21

	SEMESTRE AU 30-06-2014		EXERCICE 2013
	Bilan (passif) SEMESTRE 30/06/2014	SEMESTRE AU 30-06-2014	
FINANCEMENT PERMANENT			
CAPITAUX PROPRES			
Capital social ou personnel		125 000 000,00	125 000 000,00
Primes : actionnaires, capital souscrit non appelé			
capital appelé/dont versé			
Primes d'émission, de fusion, d'apport		16 125 000,00	16 125 000,00
Écart de réévaluation			
Reserve légale		7 944 872,30	7 090 911,78
Autres réserves			
Reserves d'investissements		2 000 000,00	2 000 000,00
Report à nouveau		63 568 550,91	53 593 301,09
Resultats nets en instance d'affectation			
Resultat net de l'exercice		9 981 531,55	17 079 210,34
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)		224 619 954,76	220 888 423,21
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (C)	109 039 343,44		116 148 724,26
Emprunts obligataires			
Autres dettes de financement	109 039 343,44		116 148 724,26
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)			
Augmentation des créances immobilisées			
Diminution des dettes de financement			
TOTAL I(A+B+C+D+E)		333 659 298,20	337 037 147,47
PASSIF CIRCULANT (hors trésorerie)			
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	973 547 123,20		972 284 517,96
Fournisseurs et comptes rattachés	295 664 212,27		366 900 922,96
Clients créditeurs, avances et acomptes	610 824 762,33		532 494 456,75
Personnel	238 837,00		208 957,00
Organismes sociaux	6 751 995,80		8 645 052,26
Etat	51 917 837,41		52 589 154,08
Comptes d'associés	6 826 532,00		7 846 099,00
Autres créanciers	1 322 946,39		3 599 879,90
Comptes de régularisation-passif			
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	2 280 147,87		2 853 064,27
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (H)	105 318,99		1 606 646,86
TOTAL II (F+G+H)	975 932 590,06		976 744 229,09
TRESORERIE			
TRESORERIE - PASSIF			
Crédits d'escompte			12 341 729,04
Crédits de trésorerie		49 543 089,17	31 815 766,09
Banques (soldes créditeurs)		261 094 171,61	169 621 790,52
TOTAL III		310 637 260,78	213 779 290,55
TOTAL GENERAL I(=II+III)		1 620 229 149,04	1 527 560 667,21

	Propres au semestre 30/06/2014		Des exercices précédents	SITUATION AU 30/06/2014	SITUATION AU 30/06/2013
	1	2			
Compte de produits et charges (HT)					
SITUATION DU 01/01/2014 au 30/06/2014					
I - PRODUITS D'EXPLOITATION					
Ventes de marchandises en l'état					
Ventes des biens & services prod.	219 655 734,75		219 655 734,75	177 817 865,97	
Chiffres d'affaires	219 655 734,75		219 655 734,75	177 817 865,97	
Variation des stocks de produits	134 991 273,69		134 991 237,69	125 526 859,10	
Immob. prod. p/ l'entreprise pour elle-même					
Subventions d'exploitation					
Autres produits d'exploitation					
Reprises d'exploitation & transfert de charges					
TOTAL I	354 646 972,44		354 646 972,44	407 928 686,30	
II - CHARGES D'EXPLOITATION					
Achats (revenus/2) marchandises					
Achats consommés(2) de matières et fournitures	169 575 903,97		169 575 903,97	252 789 953,45	
Autres charges externes	79 310 914,18	42 251,98	79 353 166,16	49 829 680,28	
Impôts & taxes	497 793,46		497 793,46	443 925,73	
Charges de personnel	68 534 777,05		68 534 777,05	66 430 026,40	
Autres charges d'exploitation	500 000,00		500 000,00	500 000,00	
Dotations d'exploitation	11 358 787,02		11 358 787,02	9 406 789,68	
TOTAL II	329 778 175,68	42 251,98	329 820 427,66	379 400 375,74	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	25 868 796,76		24 826 544,78	28 528 310,56	
III - PRODUITS FINANCIERS					
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés					
Gains de change	1 844 960,68		1 844 960,68	888 843,67	
Intérêts & autres produits financ.					
Reprises financ. & transf. de charges	853 044,27		853 044,27	177 817 865,97	
TOTAL III	2 698 024,95		2 698 024,95	3 394 760,45	
IV - CHARGES FINANCIERES					
Charges d'intérêts	12 801 922,43		12 801 922,43	9 425 098,99	
Pertes de change	891 738,10		891 738,10	827 235,50	
Autres charges financières					
Dotations financières	280 147,87		280 147,87	199 390,62	
TOTAL IV	13 973 808,40		13 973 808,40	10 651 725,11	
V - RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 724 216,55		1 724 216,55	2 743 035,34	
VI - RESULTAT COURANT (II + V)	27 593 013,31		26 550 761,33	29 271 345,90	
VII - PRODUITS NON COURANT					
Produit des cessions d'immob.					
Subventions d'équilibre					
Reprises / subventions d'investis.					
Autres produits non courant	55 000,00		55 000,00	65 600,00	
Reprises non courantes transferts de charges					
TOTAL VII	55 000,00		55 000,00	65 600,00	
VIII - CHARGES NON COURANTES					
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées					
Subventions accordées					
Autres charges non courantes	91 051,78		91 051,78	9 203 073,74	
Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions					
TOTAL VIII	91 051,78		91 051,78	9 203 073,74	
IX - RESULTAT NON COURANT (VII - VIII)					
X - RESULTAT AVANT IMPOTS (VI + IX)					
XI - IMPOT SUR LES RESULTATS					
XII - RESULTAT NET (X - XI)					
TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)					
TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)					
RESULTAT NET (XII - XIII)					

Fidarc
Grant Thornton
17, rue Abd El Kader, 20 000 Casablanca, Maroc

FIDUMAC
19, rue Charaf, Casablanca

Aux Actionnaires
DELATTRE LEVIVIER MAROC

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX DE LA SOCIETE DELATTRE LEVIVIER MAROC

PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2014

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1.913.214 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société DELATTRE LEVIVIER MAROC comprenant le Bilan et le Compte de Produits et Charges relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2014. Cette situation intermédiaire qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés totalisant MAD 224.619.954,76 dont un bénéfice net de MAD 9.981.531,55 résulte de la responsabilité des organes de gestion de l'entité.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

La société a reçu en juin 2013 un avis de vérification fiscale portant sur l'impôt sur le revenu (IR) au titre des exercices allant de 2009 à 2012. La société a également reçu la première notification fiscale portant sur ledit impôt. Au stade actuel de la procédure, nous ne sommes pas en mesure de nous prononcer ni sur l'impact financier ni sur l'issue finale de ce contrôle.

Sur la base de notre examen limité et sous réserve de l'incidence de la situation décrite au paragraphe ci-dessus, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société DELATTRE LEVIVIER MAROC arrêtés au 30 juin 2014, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 26 septembre 2014

Les Commissaires aux Comptes

FIDARC GRANT THORNTON
FIDUMAC

Faïçal MEKOUAR
Associé

Mohamed TOUHALI
Associé